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Redeprelse. lokalplan 2.09.1.12, 

Indledning 

o kalpl 

Historie 

an 

Lokalplanen  omfatter et område  beliggende  i  det  syd- 
nrstlige  hjnrrne af  Torstorpbebyggelsen  syd for Hnrje- 
Taastrup  by. 

Lokalplanen  udarbejdes  for  at  fastlægge  områdets an- 
vendelse og udnyttelse  samt  placering og udformning  af 
bebyggelse,  beplantning , adgangsforhold  m.v. 

ens indhold Lokalplanen  udlægger  området  til  åben  lav  boligbebyg- 
gelse,  parcelhuse. 
Bebyggelsen  skal  udformes, så den fiemstår som en in- 
tegreret  del  af  det  samlede  Torstorp-område.  Dette fir 
bl.a.  indflydelse  på  bebyggelsens  udformning og mate- 
rialer  samt  på  stisystemet,  der  skal  tilpasses  det  overord- 
nede  stisystem. 
Et princip  i  planen  er,  at  udstykningen  “åbnes”  med sti- 
gennembrud og mindre  fællesarealer. 

Lokalplanområdet er en  del af bydelen , Snrnderby, der 
igen er en  af  fire  bydele  i  den  nye  boligbebyggelse,  Tor- 
storp.  Torstorp  er  bygget  på  gammelt  landbrugsareal, og 
de  fnrrste boliger  blev opfnrrt midt  i  80’erne.  Lokalpla- 
nområdet  omfatter  nogle  af  de  sidste  ledige arealer i  om- 
rådet. 
Torstorp  omfatter  omkring 1500 boliger  fordelt på fire 
bydele.  Bebyggelsen er grupperet  omkring et stort fæl- 
lesområde,  der  omfatter stnrrre sammenhængende fi-iarea- 
ler og hvor  der er bygget  en  skole og flere  bnrrneinstituti- 
oner. Snrnderby har  andel  i  dette  fællesområde. 
Hver  bydel er centreret  omkring  en  busgade og et torv. 
Lokalplanens  bebyggelse  skal  orientere sig mod  bydel- 
storvet,  som  er  beliggende  udenfor  lokalplanområdet. 
Et af  Torstorp-bebyggelsens  principper er, at her skal 
være  alle  boligformer  og  typer.  Etagebyggeri,  tæt-lav og 
åbent-lavt  boligbyggeri.  Der  skal  være både ejer-, lejer- 
og andelsboliger.  For Snrnderbys vedkommende er stnrr- 
stedelen  udlagt  til  villaparceller.  En  mindre del, der er 
udlagt  til  tæt-lav  bebyggelse,  vil  med  vedtagelse  af  den- 
ne  lokalplan  overgå  til  parcelhusudstykning, idet der for 
tiden er stor efterspnrrgsel efter  denne  boligtype. 
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Torstorp er en  del af den  nye  Hraje-Taastrup by, der  bl.a. 
omfatter  Hraje-Taastrup  station,  Rådhuset og det store 
indkabscenter,  City 2. 

Forholdet til anden 
planlægning 

Lokalplanområdet er omfattet af kommuneplanens  ram- 
me 224. Det udlzgges her  til  boligformål.  Det  pointeres, 
at der  indenfor  området  skal vzre mulighed for indpla- 
cering af parcelhuse. 
Området  var  en  del  af  den  i 1970 vedtagne  byplanved- 
taegt 2.08. I 1973  blev  vedtaget  en  ny  byplanvedtaegt 
2.09.  gaeldende for stort  set  hele  det område, der i  dag 
udgrar Torstorpbebyggelsen. 
I 198 1 blev byplanvedkgten aflrast af en  rammelokal- 
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plan,  lokalplan  2.09.1 ., der  fastlage  de  overordnede  be- 
stemmelser  for  hele  Torstorpbebyggelsen.  Bl.a.  princip- 
pet  om  de  fire  bolig-bydele,  busbetjeningen  og  den fael- 
les grsnning. Der  blev  udlagt  byggelinier på 50 meter  fra 
vejmidte  Sydvej  og 40-60 meter  vejmidte  Hveen  Boule- 
vard. 
I 1989  vedtog  byrådet  lokalplan  2.09.1.7. omfattende det 
sydlige  område af Torstorp.  Lokalplanens  formål var at 
supplere  og  detaljere  bestemmelserne  i  lokalplan  2,09.1. 
og  danne  grundlag  for  bebyggelse af en del af området. 
Bl.a. muliggsr lokalplan  2.09.1.7.  umiddelbart opfsrsel 
af  parcelhuse  i  den  sydlige  del af Sonderby,  som  også 
omfattes  af na=rvaerende lokalplan.  Områderne er imid- 
lertid  medtaget  i  lokalplan  2.09.1.12. for at skabe fælles 
retningslinier  for  hele  parcelhusområdet  indenfor  byde- 
len.  Bestemmelserne  for  parcelhuse  fra  lokalplan 
2.09.1.7. videref~res stort  set  uændret  for  hele  lokalplan 
2.09.1.12s område.  Dog  bortfalder  en  bestemmelse  om, 
at  bygninger  skal opfsres med  gavl eller facade  i  en  2 
meter  bygelinie  langs  de  interne veje. 
Den  nordlige  del af lokalplan 2.09.1.12s område er i 
lokalplan  2.09.1.7.  udlagt  til  tæt-lav  boligbebyggelse,  og 
det  bestemmes  videre,  at  nærmere  retningslinier for ud- 
stykning  af  dette  område  skal  fastlægges i en suppleren- 
de  lokalplan.  Dette  sker  med  vedtagelsen af lokalplan 
2.09.1.12. 
Langs  Sydvej  og  Hveen  Boulevard  gælder  de  af  vejbe- 
styrelsen (Wbenhavns amt)  til  enhver  tid  fastsatte  byg- 
gelinier. 

Bæredygtig udvikling Det er byrådets  holdning,  at  man  ved  byggeri  og  udvik- 
ling i Harje-Taastrup  Kommune,  skal stræbe efter en  ud- 
vikling,  der  både  okonomisk  og  okologisk er baeredygtig. 
Bygningernes  ressourceforbrug  skal så vidt  muligt  be- 
graenses. Der  skal  tages  hensyn  til  ressourceforbruget 
både  ved opfsrelsen og  ved  den  fremtidige drift. 

Kvalitet, 
Bebyggelsen  skal  være af hsj kvalitet.  Den enkelte byg- 
ning  skal vaere harmonisk  og  velproportioneret  i sit ud- 
tryk, opfsrt af  gedigne  materialer  og  i  en  materialeoko- 
nomisk  konstruktion. 

EnerEi, 
Bebyggelsen  skal  indrettes  og  opfores sådan, at det  n0d- 
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vendige  energiforbrug  bliver  mindst  muligt.  Det  gælder 
dels  for opfarrelsen, dels for den  fremtidige  opvarmning 
og belysning. 

Vand. 
Bebyggelsen  skal  indrettes  sådan,  at  det  nardvendige  for- 
brug  af  drikkevand  bliver så lille som  muligt.  Regnvand 
fra  bygningerne  og  de  overdaekkede arealer skal  i starrst 
muligt  omfang nyttiggarres  f.eks.  ved  nedsivning eller 
opsamling  (f.eks.  bilvask,  havevanding  m.v.) 

Affald, 
Bebyggelsen  skal  indrettes  således at mulighederne for at 
udnytte  de  ressourcer,  der  findes  i  affald bliver bedst 
mulige. 

Lokalplanens retsvirk- Efter  byrådets  endelige  vedtagelse  og  offentliggarrelse  af 
ninger lokalplanen,  må  de  ejendomme,  der er omfattet af planen 

i farlge planlovens 0 18  kun  udstykkes,  bebygges eller i 
arvrigt anvendes  i  overensstemmelse  med planens be- 
stemmelser. 
Den  nuværende  lovlige  anvendelse  af  en  ejendom  kan 
fortsætte  som  hidtil.  Lokalplanen medfarrer heller ikke i 
sig  selv  krav om etablering af de anlæg  med videre, der 
er indeholdt  i  planen. 
I henhold  til  planlovens 0 47 er der  mulighed for at  eks- 
propriere  ejendomme  eller  rettigheder  over  ejendomme, 
når  ekspropriation  vil  være  af vasentlig betydning for 
realisering  af  lokalplanen. 
Byrådet  kan  dispensere  fra  lokalplanens  bestemmelser 
under  forudsætning af, at det  ikke er i strid med prin- 
cipperne  i  lokalplanen. 
Videregående  afirigelser  fra  lokalplanen  kan  kun  gen- 
nemfarres  ved tilvejebringelse  af  en  ny  lokalplan. 

Der er begrundet  formodning om tilstedeværelsen af for- 
tidsminder  indenfor  lokalplanområdet.  De  formodede 
fortidsminder  vil  ved  nybygning og anlægsarbejder  i  gi- 
vet  fald  være  omfattet af Bekendtgarrelse af lov om  mu- 
seer  m.v.  nr.  584  af 3 1. august  1989, 0 26. De antik- 
variske  myndigheder  anbefaler, at området  udgraves 
arkæologisk  forud  for anlagsarbejders iværksættelse. 
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Lokalplanens midlertidi- Indtil  forslaget er endeligt  vedtaget  af  byrådet, må områ- 
ge retsvirkninger det, der er omfattet  af  forslaget ikke udnyttes på en  må- 

de,  der  kan  foregribe  indholdet af den  endelige  plan. 
Der galder efter  planlovens 0 17 et midlertidigt  forbud 
mod  udstykning,  bebyggelse  og andring af anvendelsen. 
Den  eksisterende  lovlige  anvendelse  af  området  kan fort- 
saette  som hidtil. 
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H0je-TaastruR kommune, Lokalplan 2.09.1.12, 

I henhold  til  lov om planlægning  (lovbekendtgorelse  nr. 
746  af  16  august  1994  med  senere  ændringer)  fastsættes 
fnrlgende bestemmelser  for  det  i 0 2  nævnte  område  be- 
liggende  i Hnrje-Taastrup  by i  det  syd-ostlige  hjorne  af 
Torstorpbebyggelsen,  nord  for  Sydvej. 

6 1. Lokalplanens formål Lokalplanens  formål er at  fastlægge  anvendelsen af om- 
rådet  til  åben-lav  boligbebyggelse,  parcelhuse,  samtidig 
med at principperne  for  områdets  og  bebyggelsen  ud- 
formning viderefnrres  som forudsat  i  den  overordnede 
planlægning. 

5 2. Lokalplanens områ- 1. Lokalplanens  område afpænses som  vist på kortbilag 
de og zonestatus 1 og omfatter  matriklerne  nr.  60  e,  60 f, 60 h, 60 i, 60 

s, del af matriklerne 60 p, 60 r, 60 t, 60 u samt ma- 
triklerne  62  c  og  62  d  alle  Hoje-Taastrup by, Hoje- 
Taastrup,  samt  alle  matrikler,  der efter den  1.  april 
1997  udstykkes  fra  de  nævnte  ejendomme. 

2.  Lokalplanens  område er beliggende  i  byzone. 

3. Lokalplanen  opdeles  i  2  underområder,  område B og 
område S - jvf. kortbilag 2. 

0 3. Områdets anvendel- Omriide B. 
se 1 .l. Område B udlægges  til  åben-lav  boligbebyggelse, 

parcelhuse.  Området  omfatter  desuden nære fæl- 
lesarealer  samt  lokale  veje og stier. 

1.2.  Det er tilladt,  at  der  på  den enkelte ejendom  drives 
sådan  erhvervsvirksomhed  som  almindeligvis  ud- 
fnrres i  private  boliger, når virksomheden  drives af 
beboerne og kun  optager  en  mindre del af boligens 
areal.  Virksomheden  skal  drives  på  en  sådan  måde, 
at  ejendommens  karakter af bolig ikke forandres. 
Der  må  ikke  foretages  egentlig  skiltning.  Der  må 
ikke  forekomme  udendnrrs  oplag.  Virksomheden 
må  ikke  foranledige  ulemper  for  de  omkringboen- 
de  eller  give  anledning  til  parkeringsbehov,  som 
ikke  kan  dækkes  indenfor  ejendommen. 
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Q 4..Udstykning. 

§ 5. 

1.3.  Indenfor  område  B  skal  etableres  to nære fælles- 
arealer,  der  skaber  åbning  mellem  den interne vej 
og  stien  langs  stnrjvolden.  Fællesarealerne  skal til- 
sammen vaere på  mindst  2800  m2  eksklusive  areal 
til  interne  stier.  Se  kortbilag  2. 

Område S. 
2.1.  Område S udlægges  til stnrjzone/stnrjvold.  Stsljzonen 
skal  udlægges  i  25  meters  bredde  jævnfnrr  kortbilag  3. 
Udlaeg til  stier  placeres  i  princippet  udenfor stnrjzonen. 

1. Området  skal  udstykkes  efter  principperne  vist  på 
tegningsbilag  2. 

2. Ingen  boligparcel  må  udstykkes  mindre  end 600 m2'. 
Parcellernes  gennemsnitsstnrrelse  skal  dog  være 
mindst 700 m2. 

Bebyggelsens om- l .  Bebyggelsesprocenten  indenfor  den enkelte ejendom 
fang og placering. må ikke  overstige 25. 

2, Bebyggelsen  kan harjst  opfnrres i 1% etage. 

3. Intet  punkt af en  bygnings  ydervægge eller tagflade 
må gives  en hnrjde, der  overstiger  8,5  meter over gen- 
nemsnitskoten  for  eksisterende  terræn  under  huset. 

4. Bebyggelse må ikke opfnrres nærmere  vej  end 2 me- 
trer.  Dette  gælder  også  småbygninger  som  skure  og 
carporte. 
Mod  sti  og  fællesarealer  må  bebyggelsen ikke opfarres 
nærmere  skel  end 2,5 meter.  Udhuse  og  carporte  med 
en  facadehnrjde på hnrjst 250  cm og en  taghældning  på 
hnrjst  20'.  kan dog opfnrres i  indtil 1 meters afstand fra 
skel, idet  der  skal  være  plads  til  haek-beplantning. 

5. Byggelinier:  Langs  Sydvej  og  Hveen  Boulevard er 
udlagt  byggelinier  som  vist på kortbilag  2. 
Byggelinien er langs  Sydvej  fastlagt  til  50  meter  fra 
vejmidte. 
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8 6. Bebyggelsens ydre 1. Udvendige  bygningssider  (facader  og  tag)  skal udfar- 
fremtræden res  i  tegl.  Tage  kan  dog  dækkes  med  betontagsten af 

typen  dobbelt-S eller tilsvarende.  Mursten  kan  frem- 
stå som  blanke  eller  vandskurede.  Den  dominerende 
farve  i  området  skal  være gul, dog  kan der gives  tilla- 
delse  til rarde teglsten  samt  indfarvning af pudsflader 
i  hvid,  lys grå eller jordfarver. 
Partier af facaden  kan  udferres  i  trae eller glas. 
Andre  materialer  vil  kunne  indgå  i  det  omfang  de ik- 
ke  kommer  i  konflikt  med  bebyggelsens  helheds- 
praeg. 

2. Tage  skal  have  en  haeldning  på  mellem 25' og 45'. 

3. Skiltning begraenses til  en  navneplade  ved  indgangen 
på harjst 600 cm2.  Reklamering  må ikke finde  sted. 

4.  Der  må  ikke  opsættes  antenner  og  paraboler  på  de 
enkelte  ejendomme. 
Byrådet  kan  give  tilladelse  til  opsaetning af antenner, 
paraboler  m.v.  til  radioamatarrer eller andre beboere, 
der  vurderes at have et saerligt behov for individuelle 
modtagefaciliteter. 

6 7. Beplantning og 
hegning. 

1 .  Hegn  mod  vej. sti og  faellesarealer  skal  være  levende 
hegn. 

2. Hegn  og  stakitter  må  ikke vaere bjere  end 180 cm. 

3. Langs  vejene  etableres  en  alleagtig tmbeplantning af 
larvfældende  traeer,  som illustreret under 5 9. pkt. 3. 

4.  Beplantning  af starjvolden skal  udformes, så voldene 
udgarr et supplerende  rekreativt  område.  Beplantnin- 
gen  skal  desuden udgarre et  læbælte  mod  sterjkilden. 
Beplantningen  skal  bestå  af  lmfaeldende arter. 

5. Bebyggelsens  faellesarealer  beplantes  og  vedligehol- 
des  af  en  fælles  grundejerforening. 

€j 8. Ubebyggede arealer 1. Ubebyggede  arealer  på  de  enkelte  ejendomme  må  kun 

Der  må  ikke vaere  udendarrs oplag eller henstilles  uind- 
og parkering. anvendes  til  have  og  gårdsplads. 

registrerede  biler  og  lignende. 
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0 9. Veje og stier. 

2. Ubebyggede  arealer  skal  fremtræde ordentlige og 
velholdte. 

3. Der  skal  anlægges  en  parkeringsplads for hver  påbe- 
gyndt 100 m2  bolig. 

4. Der  må  ikke  uden  byrådets  særlige tilladelse parkeres 
biler  på  over 3500 kg totalvægt. 

5. Ejendomme  indenfor  lokalplanområdet har del i Tor- 
storpbebyggelsens  fzellesarealer  og  anlæg,  herunder 
starjvolde  m.m. og  skal  deltage  i  vedligeholdelsen af .. 
disse. 

6. Starjvolde  og tilstodende  arealer  med  bl.a. stier skal 
udformes  som  vist på kortbilag 3. 

1. Der  udlægges  veje  og  stier  som  vist på kortbilag 2. 

2.  Bydelsveje  (adgangsvej)  udlægges  i  12  meters  bred- 
de. 
Kvartersveje  (stillevej)  udlægges  i 9 meters  bredde. 
Parcelhusveje  udlægges i 8 meters  bredde og udfor- 
mes, så de  ikke  opfordrer  til gennembrsel. 

3. Ovennævnte  veje  udformes  som  vist på illustrations- 
skitserne. 

ADGANGSVEJ - 12M U D L E G  

PLANTN. 
M. TRÆER 
o .  

KOREBANE ;RÆ€! F?RTOV 

150 700 150 200 SYD 

o 1200 . 
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L 

STILLEVEJ - 9 M UDLÆG 

TRÆSRo  RAiAT 
K0REBANE 

RA.BAToToRÆER 

0 150 0 600 *l50 

900 o 

PARC :ELHUSVEJ - 8 M  UDLÆ 

\ORTOY K0REBANE .ARM G $ Æ S  

m 150 m 450 o 200 o 

o 800 o 

4. Der må  hsljst  være  en 3 meter bred overkmse1  til  hver 
ejendom. 

5 .  Stier udlægges i 3-7 meters  bredde. Se kortbilag 2. 
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8 10. Tekniske forsy- 1. Bebyggelsen  tilsluttes  kollektiv  varmeforsyning - 
ningsanlæg, reno- fjernvarme.  Der må ikke benyttes  el  til  rumopvarm- 
vation og spilde- ning. 
vand. 

2. Bebyggelsen  skal  tilsluttes  det  offentlige  spildevands- 
anlaeg og  den  kollektive  vandforsyning, 

3. Boliger  skal  tilmeldes  den  kommunale  dagrenovati- 
onsordning.  Der  skal afsattes plads til opbevaring  af 
affald  og  genbrug f?a boliger jvf. kommunens  regu- 
lativ  for  husholdningsaffald.  Affald og genbrug  skal 
kunne  afhentes jvf. regulativets  bestemmelser.  Det  vil 
sige  med  nem  og  hensigtsmaessig  adgang for renova- 
tarren. Byrådet  skal  godkende  en  plan  for  den påtaenk- 
te  opbevaring og opsamling af dagrenovation,  gen- 
brug og storskrald. 

4.  Der  kan  indenfor  området  etableres installationer til 
produktion af vedvarende energi, vandbesparende 
foranstaltninger,  nedsivning  af  regnvand  fra tag, så- 
fremt  jordbundsforholdene  tillader  det.  Byrådet  skal 
dog  give  tilladelse  ved starrre installationer. 

5. Bebyggelsen  indenfor  området  tilsluttes et faelles an- 
tenneanlag. I principper et anlæg, der er faelles for 
hele  bydelen.  Byrådet  kan  dog  godkende, at lokalpla- 
nområdet %r sit eget  fællesantenneanlaeg. 

6 Der  kan  indrettes  transformerstation  indenfor  området 
til  dets  egen  forsyning.  Transformerstationen  skal  i 
udtryk  og  materialer  tilpasses  den  arvrige  bebyggelse. 

6 11. Grundejerforening. 1. Grundejere  indenfor  lokalplanområdet  skal  være  til- 
sluttet en  fielles  grundejerforening , der  omfatter  hele 
lokalplanområdet. 

2. Grundejerforeningen  skal  oprettes når byrådet  forlan- 
ger  det,  og  vedtaegterne  skal  godkendes af byrådet. 

3. Ovennævnte  grundejerforening  skal vare tilsluttet den 
i lokalplan 2.09.1. 0 7 nævnte  grundejerforening,  som 
varetager  drift  og  vedligeholdelse  af de faelles friarea- 
ler - herunder bygrranningen  og  strajzonen- samt  be- 
byggelsens arvrige  faelles  anlaeg. Denne  grundejerfor- 
ening  omfatter  hele  lokalplan  2.09.1 .s område. 
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5 12. Betingelser for Ny  bebyggelse  må  ikke  tages  i  brug fnrr: 
ibrugtagning. - de  i 5 3  pkt.  1.3  nævnte  fællesarealer er anlagt. 

- de  i  pkt.  7  stk. 3 , 4  og  nævnte stier, anlæg og beplant- 

- de  i 5 8  pkt. 3 naevnte parkeringspladser er anlagt. 
- det i $j 8 pkt. 6 beskrevne  voldanlæg er anlagt  og  be- 

- de  i 5 9  pkt.  1  nævnte  veje  og stier er anlagte. 
- de  i 5 10  naevnte tekniske  anlæg for vand-  og  energi- 

forsyning,  spildevandsafledning samt renovation er 
etablerede,  og  boligerne er tilmeldt  tilmeldingspligtige 
afhentningsordninger. 

ning er etableret. 

plantet. 

- er tilsluttet  grundejerforeningen jvf. $j 1 1. 

8 13. Ophævelse af lo- Den  af  Hnrje-Taastrup  byråd  den  1  1.  november  198  1 
kalplan. vedtagne  lokalplan  2.09.1.  samt  den  den 13. juni 1989 

vedtagne  lokalplan,  2.09.1.7.  ophæves for det  område, 
som  omfattes  af  nærværende  lokalplan. 

Vedtagelsespåtegning I henhold  til 0 27  i  lov om planlægning  (lovbekendtgnr- 
relse  nr.  746  af  16.  august  1994)  vedtages  foranstående 
lokalplan  endeligt,  og  i medfnrr af  lovens  3  1  begæres 
lokalplanen  tinglyst på de af planen  omfattede  ejendom- 
me. 

Hraje-Taastrup  byråd,  den  26.  august  1997. 

sign. 

Anders  Bak 
borgmester 

l 
Peter B. Zahlekjær 
teknisk direktarr 
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Tinglyst  den  9.  sept.  1997  under  nr.: 20549 

Tinglyst  på  matriklerne  nr.: 

60AK-60BS  og  62C Harje Taastrup by, Harje Taastrup. 
60E,  60F,  60H,  60P,  60R,  60S,  60T,  60U,  60Æ-60AH, 

Retten  i  Taastrup  den  17.  sept.  1997 

sign.: 

Else Jarrgensen 
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